
Нефтеюганское районное муниципальное 
общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Лемпинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 24.08.2022г. № 146/1-0

п.Лемпино

О переходе к введению федеральных государственных стандартов 
НОО и ООО нового поколения в НРМОБУ «Лемпинская СОШ»

На основании ст. 28 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 
№ 273- ФЗ. приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 
2021 года, № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования», от 31 мая 2021 года № 287 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования», в соответствии письмом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 15 февраля 2022 года № АЗ-113/03,, приказа Департамента 
образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
от 25.02.2022 года № 10-П-221 «Об утверждении регионального плана мероприятий 
(«дорожная карта») по введению обновлённых федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в 
общеобразовательных организациях Ханты- Мансийского автономного округа - Югры 
на 2022 год», приказа Департамента образования и молодежной политики 
Нефтеюганского района от 28.02.2022 № 169-0 «Об утверждении муниципального 
плана мероприятий («дорожная карта») по введению обновлённых федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 
образования в общеобразовательных организациях Нефтеюганского района на 2022 
год», в целях обеспечения единства образовательного пространства, идентичности 
содержания образовательных программ начального общего и основного общего 
образования, возможности формирования образовательных программ различного 
уровня сложности и направленности с учетом образовательных потребностей и 
способностей обучающихся, включая одаренных детей, детей с ограниченными 
возможностями здоровья и на основании результатов мониторинга готовности, 
предоставленных Рабочей группой по обеспечению перехода на обновленные ФГОС - 
2021, решения педагогического Совета образовательной организации от 30.05.2022г. 
протокол №6, приказываю:

1 .Осуществить переход на реализацию Федеральных государственных стандартов 
НОО и ООО нового поколения в НРМОБУ «Лемпинская СОШ» в 1, 5 классах с 1 
сентября 2022 года.

2. Заместителю директора Тумановой А.А.
2.1. представить на утверждение образовательные программы для 1, 5 классов в срок 
до 1.09.2022 года;
2.2. взять на контроль составление и реализацию рабочих программ по учебным




